
 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР 
АРМАВИРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

РЕШЕНИЕ 

 

18 апреля 2024 года № 540 г.Армавир 

 
 

Об учреждении в муниципальном образовании город Армавир 
медали «Крепкая семья» 

 
 
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», учитывая методические рекомендации по разработке и 
использованию официальных символов муниципальных образований, 
утвержденные 28 июня 2006 года Геральдическим советом при Президенте 
Российской Федерации, в целях повышения общественного признания 
материнства и отцовства, за вклад в возрождение и укрепление семейных 
традиций, за заслуги в воспитании детей, Армавирская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Учредить в муниципальном образовании город Армавир медаль «Крепкая 
семья». 

2. Утвердить Положение о медали «Крепкая семья» согласно приложению    
№ 1 к настоящему решению. 

3. Утвердить эскиз медали «Крепкая семья» согласно приложению № 2 к 
настоящему решению. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Армавирской городской Думы по правовым вопросам, местному 
самоуправлению и защите прав и свобод граждан (Аксаева) и заместителя главы 
муниципального образования город Армавир И.Е.Гуреева. 

5. Опубликовать официально настоящее решение в газете «Муниципальный 
вестник Армавира». 

6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
  

 
Первый заместитель  
главы муниципального образования  
город Армавир 
А.В.Руденко 
 
 
Председатель Армавирской  
городской Думы 
А.В.Поляков 


